PC.DEC/926
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 10 февраля 2010 года
Постоянный совет
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

794-е пленарное заседание
PC Journal No. 794, пункт 1 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 926
УЧРЕЖДЕНИЕ ФОНДА ОПЕРАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ

СЕТИ ОБСЕ

 Постоянный совет,

 ссылаясь на пункт V "К вопросу о замене операционной системы сети ОБСЕ
(PC.ACMF/54/09 от 10 ноября 2009 года)" Решения Постоянного совета № 923 от
22 декабря 2009 года об утверждении сводного бюджета на 2010 год,

 постановляет:

– учредить специальный фонд, именуемый далее "Фонд операционной системы

сети", для финансирования замены сетевых и компьютерных программных
средств ОБСЕ. Фонд будет действовать в период реализации своей задачи до
конца 2012 года, причем остаток средств на счете Фонда в конце одного года
будет переходить на следующий год;

– перевести во вновь создаваемый фонд 1,89 миллиона евро (за вычетом налога

на добавленную стоимость) из излишка наличности, образовавшегося в 2008
финансовом году;

 также постановляет, что:

– Генеральный секретарь будет обеспечивать осуществление предусмотренной в

рамках этого фонда деятельности в полном объеме, максимально эффективным
с точки зрения затрат образом и в установленные сроки;

– любые средства, остающиеся на счете Фонда на момент завершения его

деятельности, оприходуются в соответствии с финансовым правилом 7.07;

 просит:

– Генерального секретаря в качестве управляющего Фондом осуществлять

руководство Фондом в соответствии со статьей VII Финансовых правил и
представлять отчеты о работе Фонда ежеквартально или чаще, если
потребуется.